２０２４年４月２３日

報道機関各位

西日本６紙連携企画

「ふるさとの光」発見プロジェクト
キックオフのご案内

「ふるさとの光」発見プロジェクト実行委員会

（北國新聞社、福井新聞社、京都新聞、神戸新聞社、山陽新聞社、中国新聞社）

謹啓 貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、西日本各地の地方新聞社発行エリアには、人口流出や高齢化などの課題を抱えつつ

も、ふるさとの魅力をしっかりと継承する地域が数多くあります。このたび、そこへより多

くの方々に足を運んでいただければ、地域に持続的発展をもたらすきっかけが生まれると

考え、西日本６地方新聞社で連携し、各発行エリアとっておきの地域情報をお届けすること

で、多様な方々に「ふるさと」を堪能してもらうプロジェクトを開始します。第一弾の舞台

は、岡山県北西部の新見市。本プロジェクトは地域課題の解決、さらには地域経済活性化に

資するプロジェクトとして展開します。

つきましては、以下の通り本プロジェクトのキックオフとして、事業内容を説明する会を

開催いたします。ご多用中とは存じますが、趣旨ご賢察賜り、何卒ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

日 時：２０２４年５月８日（水）１５：００～１５：４０（受付１４：００～）

会 場：ホテルグランヴィア岡山３階「パール」（岡山市北区駅元町１－５）

内 容： １．ご挨拶

      ２．事業内容説明

３．質疑応答

備 考：・終了後１５：４５～１７：００、隣室「クリスタル」にて岡山県新見市の食材

を振る舞う交流会を開催いたします。「ふるさとの光」選定者への公開インタビ

ューや囲み取材も実施しますので、ぜひ引き続きご参加ください。

・ご出席いただける場合、５月２日（木）までにウェブ上の専用

フォーム（https://forms.office.com/r/nH2W1DVuX9）よりお申

し込みください。

以上

【「ふるさとの光」発見プロジェクト／実施概要】

名 称：「ふるさとの光」発見プロジェクト

主 催：「ふるさとの光」発見プロジェクト実行委員会

＜構成：北國新聞社、福井新聞社、京都新聞、神戸新聞社、山陽新聞社、中国新聞社＞

特別協賛：ＪＲ西日本

◎ロゴマーク

〈「ふるさとの光」発見プロジェクト in 岡山 -岡山県新見市-について〉

プロジェクト初回として岡山県新見市を舞台に実施。当地と多様な関わりを持つ４組の

方々から、「ふるさとの光」をキーワードにおすすめスポットやポイントをご紹介いただき、

「ローカルフード」「自然」「歴史」の３テーマで旅の提案「ふるさとプラン」を造成しまし

た。

後 援：岡山県

協 力：新見市、一般社団法人 新見市観光協会

本件に関するお問い合わせ

「『ふるさとの光』発見プロジェクト in 岡山」運営事務局

（山陽新聞社営業局広告本部広告部内）

〒７００－８６３４岡山市北区柳町２－１－１

ＴＥＬ０８６－８０３－８０１３

ＦＡＸ０８６－８０３－８１１３

担当/佐藤 有

（携帯０８０－１９０２－００４７）